EDITAL Nº 193/2022 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS COM

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS VAGAS DESTINADAS AOS AUTODECLARADOS PRETOS,

PARDOS E INDÍGENAS NO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS DA 5ª OFERTA DO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA,

REGIDO PELO EDITAL N°166/2022- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da banca de heteroidentificação dos candidatos

com inscrições homologadas para as vagas destinadas aos autodeclarados pretos, pardos e indígenas

do processo seletivo para alunos da 5ª oferta do curso de pós-graduação lato sensu em Mídias na

Educação, na modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos considerados cotistas pela banca de

heteroidentificação.

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

ALCICLEIA MARIA DA SILVA ASSÚ COTISTA

CONCEIÇÃO NAÍRA DA CUNHA COSTA ASSÚ COTISTA

FRANCISCO JOÃO BANDEIRA DA SILVA ASSÚ COTISTA

JAIO ANTONIO SOBRINHO ASSÚ COTISTA

JÚLIA CRISTIANA CORDEIRO DOS SANTOS ASSÚ COTISTA

PEDRO LUCAS PEREIRA DA SILVA ASSÚ COTISTA

VALTER LUIZ NUNES DO NASCIMENTO MARCELINO VIEIRA COTISTA

LEONARDO SANTOS DE MACEDO NATAL COTISTA

PAULO VICTOR DA COSTA RIBEIRO NATAL COTISTA

MARCIA MARIA GARCIA GOMES PATU COTISTA

RAIR DINIZ DE OLIVEIRA PATU COTISTA

1.2. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos considerados não cotistas pela banca de

heteroidentificação.

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

REGIELDA XAVIER DA SILVA ASSU NÃO COTISTA

FRANCISCO ALEXANDRE DA COSTA PATU NÃO COTISTA

LUZIANA TARGINO PEREIRA PATU NÃO COTISTA

1.3. A decisão da banca de heteroidentificação sobre a qualificação do candidato como cotista é
terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.
1.4. Os candidatos que constam no quadro do item 1.2. estão eliminados do processo seletivo, conforme
previsto no item 4.15 do Edital de Abertura n°166/2022 – DEaD/FUERN.

Mossoró/RN, 06 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2022-12-06T19:02:30-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449